
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2022 „  682

п. Чегдомын

Об утверждении Перечня муниципальных программ Верхнебуреинского 
муниципального района, планируемых к реализации в 2023 году и плановом 
периоде 2024-2025 годов

В соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 14.08.2013 № 810
"О составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период", администрация Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ 
Верхнебуреинского муниципального района, планируемых к реализации в 
2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. /  }

3. Настоящее постановление вступает в сшту после его официального
опубликования (обнародования). / _/

Глава района /  \  А.М. Маслов

па  о 0 4 0 7 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 12.W.2022 № 682

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района, 

планируемых к реализации в 2023 году и плановом периоде 2024-2625 годов

~ ж ~
п/п

Наименование программы Подразделение 
администрации 

(самостоятельный 
отдел), ответственное 

за реализацию 
программы

1 2 3
1 “ Развитие муниципальной службы и местного 

самоуправления в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края

Управляющий делами 
администрации района

2 Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций и 
территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края

Отдел
организационной 
работы и
делопроизводства

3 Профилактика правонарушений, 
обеспечение общественной безопасности и 
противодействие преступности в 
Верхнебуреинском муниципальном районе

Межведомственная 
комиссия по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений на 
территории 
Верхнебуреинского 
муниципального 
района,
Антинаркотическая
комиссия
администрации района

4 Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности 
администрации Верхнебуреинского 
муниципального района на 2019-2025 годы

Отдел
информационных
технологий

5 Управление муниципальным имуществом 
Верхнебуреинского муниципального района 
на 2014-2025 годы

Отдел земельных и
имущественных
отношений

6 Развитие жилищного строительства в 
Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края

Отдел капитального 
строительства и 
градостроительной 
деятельности

7 Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Верхнебуреинского муниципального района 
на 2017-2025 годы

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
энергетики

8 Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнебуреинского 
муниципального района на 2012-2035 годы

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
энергетики

9 Благоустройство пос. Шахтинский 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края на 2014-2025 годы

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства и



3

Т 3
энергетики

10 Обращение с твердыми коммунальными 
отходами на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

Отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
энергетики

и Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального района 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
безопасности на водных объектах, 
обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности поселка Шахгинский

Отдел по делам 
гражданской обороны, 
чрезвычайным 
ситуациям

12 Развитие дорожной сети Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

Отдел по транспорту, 
дорожной
деятельности и связи

13 Доступная среда на 2014-2025 годы Специалист по 
социальным вопросам

14 Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнебуреинском 
муниципальном районе на 2017-2025 годы

Сектор по спорту и 
туризму

15 Обеспечение жильем молодых семей в 
Верхнебуреинском муниципальном районе 
на 2020-2025 годы

Сектор по
молодежной политике

16 Кадровое обеспечение медицинских 
учреждений, расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

Специалист по 
социальным вопросам

17 Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края

Экономический 
сектор финансового 
управления

18 Улучшение инвестиционного климата 
Верхнебуреинского муниципального района

Экономический 
сектор финансового 
управления

19 Содействие развитию сельского хозяйства и 
расширение рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края

Экономический 
сектор финансового 
управления

20 Охрана окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности на территории 
Верхнебуреинского муниципального района

Экономический 
сектор финансового 
управления

21 Управление муниципальными финансами в 
Верхнебуреинском муниципальном районе 
Хабаровского края

Финансовое
управление
администрации района

~ 72~ Развитие системы образования 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

Управление 
образования 
администрации района

23 Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

Отдел культуры 
администрации района

24 Профилактика коронавирусной инфекции в 
Верхнебуреинском муниципальном районе 
на 2022-2024 годы

Специалист по 
социальным вопросам

25 Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Верхнебуреинского 
муниципального района

Отдел по делам 
гражданской обороны, 
чрезвычайным 
ситуациям


